Município de Pirajuí
Praça Dr. Pedro da Rocha Braga, 116 - Centro - Tel: (14) 3572-8229 - Ramal 8218
CEP 16.600-041 - Pirajuí/SP-CNPJ: 44.555.027/0001-16   -   e-mail: licitacao@pirajui.sp.gov.br

[bookmark: _GoBack]TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2021

CESAR HENRIQUE DA CUNHA FIALA, PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAJUÍ, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, considerando informações, pareceres, documentos e despachos contidos no PROCESSO N° 015/2021, AUTORIZO a contratação direta com a EMPRESA NORI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, CNPJ nº 08.110.643/0001-08, com sede na Rua Evaristo Butarello nº 39 – Bairro Distrito Industrial I – CEP 14.900-000 – Itápolis – SP, por dispensa de licitação, que tem por objeto a Aquisição de 355 (trezentas e cinquenta e cinco) Unidades de Kits Escolares, contendo cada um: 01 kg. de arroz agulhinha polido tipo 01, 01 kg. de feijão carioca tipo 01, 01 pacote de 400 g. de leite em pó integral instantâneo, 01 pacote de 500 g. de macarrão tipo espaguete, 01 sachê de 340 g. de molho de tomate, 01 lata de 250 g. peso líquido e 165 g. de peso drenado de sardinha em conserva no azeite ou óleo comestível e 01 pacote de 200 g. de bolacha de maisena, para fins de enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do novo coronavírus, causador da COVID-19.

RATIFICO a dispensa de licitação, nos termos do inciso II, do artigo 24, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores.

AUTORIZO, outrossim, a despesa no valor total de R$ 12.247,50 (doze mil e duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos), a ser suportada conforme disponibilidade orçamentária informada pela Diretoria de Divisão Financeira.

PIRAJUÍ, 17 DE FEVEREIRO DE 2021.

CESAR HENRIQUE DA CUNHA FIALA
PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAJUÍ

image1.png